
DECRETO DIRIGENZIALE N. 5 del 8 marzo 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO PIANO SANITARIO REGIONALE E RAPPORTI 
CON LE UU.SS.LL. SETTORE AGGIORNAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE - Approva-
zione e pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del Bando di Concorso per 
l'ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale - 2007/2010. 

Il Dirigente del Settore 02 “Aggiornamento e Formazione del Personale Sanitario Regionale” dell’A.G.C. 
19 “P.S.R. e Rapporti con gli OO.II. delle AA.SS.LL. e AA.OO.”, Dr.Francesco P.Iannuzzi,

Visto:

- il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in materia 
di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri 
titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della Direttiva 
2001/19/CE;

Premesso che: 

- l'art. 25, del precitato Decreto Legislativo del 17 agosto 1999, n. 368 stabilisce che le Regioni e le 
Province autonome emanano ogni anno, entro il 28 febbraio, i Bandi di Concorso per l'ammissione 
al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, in conformità ai principi 
fondamentali definiti dal Ministero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema; 

- in data 17/1/2007, presso gli uffici di Roma della Regione Toscana, si è svolto l’incontro del 
Coordinamento Tecnico Interregionale ed in tale sede è stato deciso di procedere alla emanazione 
dei Bandi di Concorso da parte delle singole Regioni e Province Autonome; 

- I Bandi conterranno tutti le medesime disposizioni, concordate tra le Regioni e le Province 
Autonome;

- I Bandi vengono pubblicati sul Bollettino Ufficiale di ciascuna Regione o Provincia Autonoma e 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale Concorsi ed Esami ne viene 
data comunicazione in estratto; 

- La scadenza del termine per la presentazione delle domande di concorso decorre dalla data di 
pubblicazione in estratto sulla Gazzetta Ufficiale; 

- Sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana viene pubblicato in estratto l'avviso del giorno e 
dell'ora delle prove di esame, almeno 30 giorni prima; 

- Il concorso, da svolgersi nella medesima data ed ora per ciascuna Regione o Provincia Autonoma, 
stabilite d'intesa con il Ministero della Salute, consisterà in una prova scritta, conforme per tutte le 
Regioni, formata da quesiti a risposta multipla su argomenti di medicina clinica; 

- Le attività di supporto alla Commissione, che predispone le prove di esame, sono fornite dalla 
competente Direzione Generale del Ministero della Salute; 

Considerato che:

- negli incontri del Coordinamento Tecnico svoltisi a Roma presso la sede della Regione Toscana il 
17/1/2007 ed il 28/2/2007, è stato concordato che ciascuna Regione avrebbe emanato per il 2007 il 
bando di concorso per l’ammissione al corso di formazione in Medicina Generale prevedendo un 
contingente di Medici da formare non superiore a quanto ipotizzato dal Ministero della Salute nella 
programmazione economica triennale – 2006/2008 allegata alla nota n. 1858 DGPROG/4-P/I.8.d.f. 
del 30/1/2006 a firma del Direttore dell’Ufficio IV° del Dipartimento della Salute indirizzata alla D.G. 
Risorse umane e professioni sanitarie – Ufficio VII°; 

- nell’allegato alla precitata nota si riscontra che tale programmazione economica triennale prevede un 
contingente dei medici da ammettere al Corso in Regione Campania pari a n. 120 unità; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 19 MARZO 2007



Ritenuto:

- di emanare nell'anno 2007 il Bando di Concorso per l'ammissione al Corso triennale di Formazione 
Specifica in Medicina Generale, a tempo pieno; 

- di dover provvedere all’adozione del testo del Bando di Concorso condiviso tra le Regioni e 
Province Autonome e di rispettare le modalità operative contenute nel testo del Decreto 
Ministeriale del 7/marzo/2006; 

VISTO:

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 

- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 

- il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005; 

- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4, commi 3,4,5,6; 

- la nota esplicativa dell’Area Generale di Coordinamento Affari Generali della Giunta Regionale 
prot. n. 0078619 del 26/1/2006; 

ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 e dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso, 

DECRETA

per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

- di approvare ed emanare il Bando di Concorso per l’ammissione di n. 120 medici al Corso 
triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale della Regione Campania, strutturato a 
tempo pieno, triennio 2007/2010, allegato al presente atto quale sua parte integrante; 

- di incaricare il dirigente del Settore Stampa – Documentazione e BURC di procedere alla 
pubblicazione del presente atto e del bando allegato, in forma integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania; 

- di stabilire che l’onere finanziario derivante dall’esecuzione del presente Decreto cederà a carico 
dell’apposito fondo che sarà assegnato dal Ministero della Salute e sarà a carico dell’U.P.B. 
4.15.38 capitolo 7022; 

- di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la relativa pubblicazione sul 
B.U.R.C..

IANNUZZI

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 19 MARZO 2007


